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робітники батьківщини 8е ма-' 
ють. ,А зрозумівши цю прав­
ду, зрозумівши своїх класових 
ворогів, вони стануть в ряди 
свідомого пролетаріггу і з за­
грозою для капіталу, з вогнем ЛНН ВрНЦН
пролетарської революції знн- Виконавчий Комітет Кому- вправо. Прихильників Ш-го 
щать капіталістичне кодло, знн- ністичного І«ермціонаду ви- ітернаціоналу, що лишились в 
щать війни, а разом з ними і дав ÛUBy до робітників Іта- ! її лавах з наміром перешко-

лії, в вкій говориться: J джатн агентам буржуазії, було
5. Конгрес Комінтерну ухва- виключено, а верхи партії на-

Сторінка Укр. Секції Кої. Партії Канади.
ІІ 5. всіх зрадників робітничої кля- 

си. На то місце збудують ве­
лику всесвітню робочу семю, ¥ * рішення про злиття Кому- магадись ще більш зблизитись
імя котрій   комунізм’ * HKÇTH4BOÏ Партії Італії з фрак- з тими самими реформістами,
' По скінченню, промови бе- ЦІ!Ю 3:Г° Інтернаціона-ту іта- від котрих партія відсахнулась 
сіднмкови давали запити, „а Л,^ЬК01 Соціалістично. Парти, у Рими Проводир, Соц.ялю-

Цю подію італійські робіт- тичної Парти систематично під-
Отава. Оит. бітннчої кляси, соціялпатріотів відав ники зустрінуть з великим за [ кидали єдиний фронт з кому-

і! Інтернаціоналу, під кличем я Сечгшм ге*» доводенням Вони радо прий- н.стамн і утворили бльок з ре-
Старанням Відділу >кр. Сек- “спасадте вітчиму”, обманули ' ’ муть щире бажання Комінтер- ! формістами у профспілковій

ті К.П.К. тут відбулось 3. сер- ; узброідн робітників та післа- '*>' здійснити в Італії єдність роботі та з “демократичною”
пня ц.р. велике протесташине д(| jx на братовбійчу війну. ПРППІГІНППЙР ШЦС революційно-політичного ке- та “конституційною" буржуа-
вїче, з приводу десятої річни- машиновит wnirtn !■ ИНИ М1ДШИ. Ии, ровництва широкими робітни- зіею в царині політичній. Че­
ці світової імперіялістичиоі вій- атта тенків почався Д'ИКН1- ТІммінс, Оит. чими та селянськими масами, рез це саме Комінтерн ввесь
ни. Головою віча був тов. Гут, . ц _ Досвід довів, що без керов- час викриває контрреволюцій-
котрий покликав до слова тов. _ ’ ^ Рамени 5.С.К.П.К. відбуло- ництва єдиної дійсно револю- ну та антиклясову політику Со-
Гуцалюка. і " ■" = 6н ся в Тімінс масове віче, на ко- ційної партії пролєтаріят не ціялістичної Партії. Почуття

Бесідник говорив чому ви- ] ’ - ■ ТРІМ промовляв організатор, може здобутії влади, навіть, в клясової єдности, шо надає ду-
бухда світова війна, які дала . ’ 3“' висланий Бюром нашої секції, найсприятливіших умовах. За- ху італійським робітникам, бу-
насдідки, що робітництво иі-;,я Ц1ЛИХ кра-ш а аа нимн стра‘ІТ0В" Корчак 3 ТоРонта- раз, коли італійський пролєта-1 де служити обухом, яким він
лого світа стоїть перед небез- ^ний голод нужда недостатки ' В півтоРа-годинній промові ріят стогне іуд ярмом фашіст-j покінчить з максималістсько- 
пекою НОВОЇ Імперіялістичиоі J кі Tj Я()1ьоса.ТЬНІ жертвн бу-бЄСІДНИК Р£скаЗав коротко і- ського "режіму, на чолі якого1 реформістським лицемірством, 
війни, котрій робітники на за- іи принесені к->іваВ..м\ нена- СТ°РІЮ боРотьби,і робітничої стоїть злочинна організація, він міцно триматиме цей обух
клик Комінтерну повинні об- жертивому богові — капітали- КЛЯСИ 38 свое ВИЗ*лення- Він маси зрозуміли, що ліворн- в руках компартії, доіякої
явити клясову війну. j ; сказав, яких метод вживало ський роскол, в наслідок ко- лежать всі ті робітники й ре-

’робітництво в минулому в бор- трого народилась компартія, волюціонери, що лишились вір- 
Найбільше потерпша від ка- бі зі своїми гнобителями. Від- не був продуктом манії сек- ними 3-му Інтернаціоналу й ро- 

піталістичкої війни, продовжав так говорив про розвій техні-. танства, а що його вимагав не- 
бесідник, Східна Галичина. ЗО ки, яка з дня на день поліп- давно пережитий трагічний до- 
тисяч українських невинних се- шується а в той самий час ви- свід, котрий свідчив про необ- 
лян і селянок повісила австрій- кидає тисячі нових робітників хідність утворення дійсно рево- 
ська армія в 1914 р. З багатьох на вулицю, де вони не мають люційної партії, здатної без
с^,т і сліду не осталось. Тися- ; ніяких средств до життя, хо- вагання стати на чолі масово-
чі Галичан ще й нині жиють в дять неодіті і голодні в той 
землянках, мов звірі, бо нема час,
за що збудувати хати. Насе- тих річей, що їм потрібні. Всі 
лення Галичини умирає з го- ті продукти в теперішний час 
лоду. Страшні наслідки вій- < власністю неробів-глитаїв, що 

Робітництво ніколи не за-

ЗВІТ З МАСОВОГО ІЇРОТИ8ОШ0ГО ВІЧА.КОМУНІСТИЧНА ПАРТИ ПРИ ПРАЦІ.
котрі він дуже влучно ВІДПО-

В неділю, дня^ 10. серпня, 16 сторін. Організаційні пляни 
Ц.Е.К. КЛ.К. відбув свої Ні- цеї кампанії полишмо органі- 
сячиі збори, на котрих запали заційному комітетові. Екзеку-

тива є тої думки, що цей плян 
Рішено зажадати від тов. можна буіе перевести в жит- 

Бартодомю матеріалів, дат і'тя з початком слідуючого ро- 
статистики про довги і морге- ку, як що всі партійні товаря­
чі фермерів західних провій- ші щиро попруть цей проект, 
цій, які маються зужити для !Це означає, що в міжчасі тре- 
сл іду юч о і партійної летючки, j ба збу ду вати кілька-тисячннй 
про фармерську кр.зуЛ 

Бажання 5-го дістрікту, щоб і За політичний комітет здав 
тов. Бартоломю полишити на звіт тов. Спектор. Він говорив 
кілька тижнів в Едмонтоні, о-|обширно про народні і міжна­

родні світові події. Цей звіт по 
ш° : дасться в слідуючім політич­

ній бажає повернути при по- ’нім бюлетині. 
чатку жовтня до Венкувер. Рі­
шено» отже поспитати його, чи І

слідуючі рішення:

і фонд на цю ціль.

добрено.
Тов. Каваиа повідомив,

на-

Секретар фінляндської Сек- 
,ції предложив цікавий звіт, 

не було-б йому можливо ПОЗІ- щ0 зробив і представник єв- 
стати ше якийсь час на сході. І peflCbKoro пропаГандового ко- 
Тов. Каваиа був у Вінніпегу мітету. Ці звіти будуть подані 
чотири тижні. Звідтам іде до вповні в протоколі цих зборів 
Порт Артур, а опісля до Тім- в поліТИчному бюлетині.

• мінс.

Імперіалістична війна, гово­
рив бесідник, котра вибухла в 
1914 р. була наслідком загос- 
тренної боротьби між капіта­
лістами імперіалістичних дер­
жав зза панування на світовім 
ринку для збуту товарів Але 

Слідуючі збори ЦЕ.Ка від- капіталісти і їх розбійничі пра- 
бу дуться дня 7-го вересня, ■

сійській революції, що не хо­
чуть бути співучасниками скан­
дальної політики Соціалістич­
ної Партії.

Секретар повідомив, шо тов. 
Бел опустив Торонто,. а виїз- 

припоручив йому
Українська робітнича преса 

це ознака сили І свідомости 
робітництва. Памятайте про 
Пресовий Фонд І відновлен­
ня передплати!

го руху робітників і повести 
їх до боротьби за захоплення 
влади.

Соціалістична Партія не за­
хотіла позбутися контррево­
люційних впливів, що мають

витеЛьства не пішли воювати, 
а при помочі запроданців ро- коли в магазинах многоБюро У.С. К.П.К.джаючи, 

предложити Ц.Е.К. свою рези­
гнацію/ Резигнацію принято та 
припоручено політичному ко­
мітетові заповнити спорожне­
не місце.

ДО ВІННІПЕШИХ РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ. ни! І навіть й пальця не приклада- 
буде того, воно відплатиться ЮТЬ ні до чого, бо робітники 
виновникам!

в ній свій осоредок, не зу- ■** 
випродукували все те своїми І міла порвати того звязку,1 

Після марно пролитої крови j руками. Але завдяки своїй не- яким соціял-демократична те-1: 
щоб їх туДи вписано. Впису- робітники почали розуміти, за свідомости не вони є власника- чія звязала її з буржуазією. І
вати назвиска на міську вибор-, кого вони воювали і в 1917 р„ ми тих річей, тільки всьо опи- Після ліворнського росколу ре- Саме тепер зближилася до
4У Л'СТУ можна тільки до 15..в місяці жовтні йибухла в був- пилось в руках згаданих неро- формісти стали цілковитими ! нашої землі 
вересня, а після цеї дати вже шій царській Росії велика про- |бів, що Жиють гойним, гуля- ; хазяїнами в Соціалістичній Пар 
буде за йізно. Можуть це зро- j летарська революція, котра тим життям, та марнують до-1тії. 
бити й ті, що дістануть перед 
цим днем горожанські папери, 
і матимуть право голосувати.

Звертаємо на це увагу всіх 
робітників і робітниць тому, 
що минулими роками в часі ви­
борів многі жалувалися, що їх 
нема на виборчій лісті, хоч во­
ни є

Тов. Спектор зістав вибра­
ний як просвітний директор, 
на місце тов. Бела.

Нічо,- або дуже мало зроб­
лено до цеї пори, в Канаді в 
напрямі розвитку роботи Ін­
тернаціональної Червоної По­
мочі. і International Red Aid). | жуазними кандидатами, на 

Назначено тов. Моріяпті ре- представників до міської ріди. 
презентантом до цеї роботи. Тому повинні вони вже тепер 

Ц.Е-К. рішив також, що всі подбати про забезпечення со- 
партійні члени, які бажають о- бі права голосу, 
пустити Канаду, мають перед: (>тже пригадуємо всім інте- 
В.Д13ДОМ постаратись о Доз-j аним що в цілому місті 
віл від Ц.Е.К. парти. -,

СЛУХАЙТЕ ВСІ!Наближається осінь, а з ньо- лісті, а коли нема, то сказати, 
ю міські вибори. Всі робітники 
і робітниці міста Вінніпегу, що 
є горожанами Канади звичай­
но цікавляться виборами, бо 
кожного року тут ведеться бо­
ротьба між робітничими і бур-

Jпланета Марс. 
В науковому світі велике на-

На протязі всього періо-1 пруження та зацікавлення.
скинула царя, поміщиків, а за бро витворене робітничою кля- ’ду піднесення фашістської хви-1 Більшість вчених твердить, 
ними буржуазне правительство сою. Вони сміються з голод- лі Соціялістична Партія лише що на Марсі живуть люде І
Корейського. Робітники взя- них робітників, бо посіїлають закликала маси " до заспокоєн- вони хотять порозумітися з
ли керму в свої руки і створи- Вписуватись в армію, на різню, ня й доводила про нікчемність ними,
ли великий Союз Радянських Бесідник вказав на робітни- всякого опору фашізмові. Ні- 
Соціялістичних Републик, ко- ків, що покірно терплять ріж- яке добровільне і навмисне 
трий, під проводом III. Комін- ні знущання зі сторони ниніш- зрадництво не могло бути 
терну, став загрозою всьому ного несправедливого ладу, більш шкідливим, 

горожанами. Не треба світовому капіталові. Але ро- Причина тому всьому є та, іцо Робітники і селяне Італії! 
занедбувати цеї справи поки бітники капіталістичних дер- многі ще робітники не Чита- Після 4-го Конгресу Комінтер- 
час, то не буде потреби відтак жав ще стогнуть в капіталіс- ють своєї преси, котра освіт- ну Соціялістична Партія, від- 
жалувати. тичнім ярмі. Більша частина люе шлях до нового гарного дана в цілковите користуван-

Ідіть і переконайтеся, чи ва- того робітництва ще знахо- і спільного життя. Замісць ро- ня купці безсоромних шахра- 
ше назвиско зарегістроване та диться під впливом своіх со- бітничої преси, вони читають ів, де-далі більше ухилялась 
подбайте, щоб воно було на лі | ціяя-зрадників всіх гатунків, ■ ріжні шарлатанські шмати, в 
сті. Не відкладайте і не за- j котрі, як вірні слуги капіталіс- яких нема нічого, окрім лайки 
недбуйте, коли ви *іе належи-1тичні, продовжують свою плю- на щирих проводирів робітни- 
те до недбайливих, то й жалу- j гаву роботу. Прийде, однак, чої кляси. Такі робітники по­
взти відтак не прийдеться.

Коли ви хочете точніше 
довідатися про це, коли хо­
чете побачити, як виглядає 
по здогадам вчених мешка­
нець Марса, коли хочете 
знати, як будуть виглядати 
люде нашої землі за 2 мілі- 
они літ І як виглядали перед 
ітів мілІоном літ, то he за­
будьте купити собі найнові­
ше число “Робітниці” з 15. 
серпня, яке вЖе вийшло з 
друку.

Дуже цікаві наукові роз­
відки, рідкі образки! За­
мовляйте це цінне число, 
щоб опісля не жалували, як 
нестане.
^Поширюйте скрізь вістку 

про це число і читайте йо­
го, а навчитеся багато!

Ціна тільки 10 центів.
Передплата на рік вино­

сить $1.50.

вже відбулася регістрадія у-
Секретар повідомив, що в правнених до голосування при 

Монтреалі сформовано єврей- місЬІ<их виборах муїцин і1 жі- 
ський пропагандовий комітет 
в звязку з Торонтом і Вінніпе- призначені 
Гом. В тій ціли секретар мав ХОдИЛИ в тій ціли до кожної 
конференцію з товаришами і 
вірить, що можна надіятись 
гарних успіхів.

нок. Назвиска їхні списували
до того люде, що

хати.
Але, як кожного року, так і 

: цего буде певно много випад- 
Протокол з засідання Ц.Е.К. KjB> щ0 не управнені до го- 

ЛІГи Ком. Молоді подає,

ряди У.С.К.П.К., бо це є оди­
нока партія, що бореться в те­
перішній час за знесення капі­
талістичного ладу і заведення 
такого ладу, де немає бути 
знущання людини над люди­
ною, тільки рівність для всіх 
працюючих.

По Скінченню промови став­
лено бесідникові запити, на я- 
кі він відповідав вдоволяючо. 
По скінченню віча сколєктова- 
но $17.35 на дальшу подорож 
організатора.

З думкою про кращу будуч- j 
ність, учасники віча розійшли­
ся до дому.

щ0 ілосування є записані на лісту, 
секретар Ц.Е.К. тов. Моріс: зре- трапляється це головно тому, 
зкгнував. Рішено, що всі ор- 1Ц0 регіструючнй не застане ні- 
ганізаційні і політичні питання кого дома j нс ма€ КОГо спита- 
Ліги, має*обговорити конфе­
ренція організаційного коміте- !TaKj 
ту партії з Ц.Е.К. Ліги:

час розплати, вони стануть пе- повняють великий злочин не 
Пміттншї Ко.чітет Рел грізним народнім судом, тільки супроти себе, але й су- 
Відді.іу У.С. К.П.К. Закінчивши в 1918 році він- проти своїх дітей. Спімнув т. 

« lÜHHinfiSy.
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І ну, продовжав бесідник, по- Корчак також, яку ро.тю відо- 
бідники капіталісти не можуть грає в нинішнім часі жовто* 
поділитись воєнною добичю і блакитна преса, шо видається 
хоч рани ще не загоїлись, вони за буржуазні фонди і видурені 
кожної хвилі готові почати но- в робітників центи. Цькує во­

на на робітників, називаючи їх 
ріжними підлими словами, але 
в боротьбі спинити їх не може 
і не спинить.

ти, чи в данім домі мешкають 
що мають право голосу- 21. КОМУНІСТІВ В ЛАТВІЇ ЗА­

СУДЖЕНО НА КАТОРГУ.вати.
Жіноче Бюро також зроби­

ло значний поступ. Т-ка Ко-
Тому кожний робітник і кож­

на робітниця, ксіТрі не. знають 
або непевні, чи їх назвиска за­
писано на лісту голосуючих, 
повинні піти до будинку місь­
ких офісів, коло “Ситі Гол", і

З Риги повідомляють, що ву війну і викупати робітників 
закінчився розгляд справи вен- в крові. Але робітники не"пі-стенс в свому ЗВ1Д0МЛСННЮ ви­

словлює надію, що всекраєва 
конференція Ліги Жінок-Ро- 
бітниць, яка відбудеться під 
час трейд-юнійного конгресу в вдатися до податкового депар- 
Лондоні, буде успішною.

денської організації комунїс-1 дуть воювати за йужі інтереси, 
тів, яких обвинувачували у за- не підуть убивати один друго- 
махові на повалення істнуючо-^го. Вони повинні обявити но­
го устрою. 21. чоловіка засу- j вій імперіалістичній війні — 
джено на каторгу та увязнення клясову війну. Робітники по- 
в фортеці на ріжні терміни. винні зрозуміти, що клич “спа- 

----------- 'сайте вітчину" фальшивий, бо

Всі посилки треба адресу­
вати так:

THE WORKINOWOMAN 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

На закінчення своєї бесіди, 
т. Корчак взивав, щоб ті робіт-' 
ники, що бажають бути свобід- 
ними раз на все від гнету своїх 
і чужих паразітів, ставали в

і таменту (Асесмент Департ- 
Рішено розпочати кампанію мент) і там зажадати, щоб їм 

за збільшенням “Воркера” до І сказали, чи є їхні назвиска на
За віче

В. Б кий, предс., І. Я н. секр.

Василь Чорний. Попи по церквах проповіду­
вали, що війну і"бог за люд- нншого не є, як сильними ор- ті поклади заліза, при чім хо-1 ництва 

j ські гріхи” післав. Що прий- ганізаціями буржуазії, мусять дило їм також 
, шов “суд божий" на народи, все в їх стрсмлінню до безгра- ланку...

Великі держави. Які нічого перія.тісти; хрдило тут о бага-^те і тодішні провідники робіт-,бо буржуазія за вирятування
зрадницькі соціялпа-: і небезпеки часом вміє своїм 

о рурську па- тріоти, котрі використали до- лакеям платити.
повели їх в о-

I

війна війні. ,віря міліонів Те саме, що діялось на між-
Розвиваючийся скоро капі- бійми фінансового капіталу, та народній арені, — те саме ста- 

та.тізм російський, хотів знова за його інтереси гинути по лося і на тих нещасливих зем- 
і дістатись за кольоніями) необхідно на поширення своїх границь на фронтах. Кинувши між маси лях Західної України, в Схід-

головно кош- робітників та селян клич: “о-,ній Галичині.
тах писали, що за пролиту кров що це стремліяня кожної з ка- тим Туреччини, заняття Дарда- борона батьківщини!" — вони

ддятого треба йому доритись, ничного поширення (в погоні 
шести весь тягар цеї війни", за новими ринками зб\т\

Неділя... Гарний соняшний тей 
день. Вулиці тихого звичайно ловами 
в нсдьію Відня ожили, —умаї- вавої різні!" 
лись прапорами,
Зі всіх усюдіе -прямують \ кою 
центр його при звуках орхес- 
три соціяДаемо«ратичні (чи­
тай: зрадницькі) організацП, 
щоби протестувати проти на­
ближавшоїся війни.

Коло ратуша... Повно юрби...
Виступають промовці... Вита­
ють їх оплесками... Клонять­
ся прапори... і теж червоні..'.

— “Ніколи більш війни!" — 
сентиментально промовляють 
соціялпатріотичні провідники...

—“Проч з війною!’’ -
А у відповідь на це бурхливі 

оплески робітництва, котре на 
своїх плечах минулу війну пе­
реносило.

— “Ще перед нашими очн-'тим стріл он впали другі, сот- 
ма ті грізні страхіття великої ки, тисячі, міліони їх, і гинули 
імперічлістнчної війни!” — про- вже не престолонаслідники, не 
довжають бесідники дальше, князі та пани — а гинув, ро-

— “Ще не загоєні рани ми- бітник та селянин.
нулої війни, ще не висохли І якже це сталося? Що ста- 
сльоза матерей, сестер та ді- ло причиною цеї різні?

а вже над нашими го-1 щоб окупитись... 
примара ще більш крі- до раю. Пани знову по газе- себе наткнутися. І тому власне, схід і полуднє,

Галицьке дрібномішанство
— "Ось гляньте! — тут ру- цісарську треба пімститись, бо літалістичних держав за пошн- нель, а тимсамим мати вплив і тимсамнм зрезигнували з кля- та українські соціалісти (Так­

сової боротьби підчас війни і кевич, Безпалко, Старосоль-
1 не тільки ці головні момен- своїм державам дозволили на ський, .Темницький і пр.) —

є ніяким “гріхом" ані случай- ти, але єше багато других, які воєнні кредити. всі вони) шо привикли
j І ось посипались погрози, ністю, бо всеціло звязане з посередно чи безпосередно І “За кайзера — за кайзерів- редпокоях австрійських міні-

— “Ні! проч з війною! ’ — письма між правительствами — істнуванням капіталізму — то- вплинули на те, що 1914 р. за- ську батьківщину, проти вар- стрів жебрати концесійки —
"Ніколи більш війни' і війна стала фактом... му ніяка з капіталістичних горіла червоним полумям вій- варського абсолютизму царя всі вони розбудили серед мас

Кінчають... лунають о плес- Одні думали — бог за гріхи груп не може і не хоче добро- на. Загоріла вона — принесла сходу!”
ки і знову орхестра... Залунала її післав... а другі — другі вільно зрікатись зі своїх ба- зі собою багато жертв, 10 мі- соціялпатріоти. 
команда і сціплені ряди соці- просто, шо за слово боже жань — і тоді приходить вій- ліонів вбитих, ЗО міліонів ін- 
ялпатріотичннх організацій по- ‘йдуть кров свою проливати —
плили по вулицях міста з пі- инші знова, що за батьківщи- j Англія хотіла забезпечитись дости життя, кинула сотки мі- такі-ж самі французькі, бель- 
снею на устах... з прапорами... ну... , перед конкуренцією з боку Ні- ліонів братів на себе — а все гійські та англійські. А в суті
також... червоними. і А тимчасом причиною війни меччини, що перед війною дій- ради

Десять літ минуло від т>6го ні одно, ні друге, ані навіть шла до одної з найбільш мо- ! Вона була і трагедією всьо- ня соціял патріотичними про- 
ч.і.'у. коли на вулицях місті Са- третє — причина її лежить у гучих держав. Плян Англії злу- го світового пролетаріату, але відникамн крови пролетаріату 
раєво впав стріл, від котрого теперішньому капіталістично- чити свої кольонії в Індії і рівночасно принесла зі собою німецькій, французькій, бель- 
згинув австрійський престоле- му ладі, побудованому на ви-1 полудневій Африці, безпосед- розвал II. соціалістичного Ін- ґійській та англійській буржу- 
наслідник Фердинанд... А за зиску людини — людиною. 1 ним залізничим шляхом через тернаціоналу та зродила НІ. азії.

квітами...
показав промовець на від- хто власті! не шанує, цей про- ренням своїх границь та здо- на Балкани, 

діл нещасних інвалідів без ніг, ти бога — бо “всяка власть да- буттям нових ринків збуту не 
рук, без очей — це жертви вій- на від бога!" 
ни і таких багато, багато!"

по пе-

взивали німецькі австрійський патріотизм і всі
вони палко завзивали укра- 

“За інтереси інтернаціональ- їнського робітника і селя-
валідів, людей позбавлених ра- ного соціалізму!" — говорили нина гинути за цісаря на ро» 

сійськім фронті, над Гіявою 
під синім італійським небом, 
на скелях Альп, сягаючих до 
хмар, гнали їх аж за Рен до 
Франції, у маленьку Чорно- 
гору, а навіть у Константино­
поль відроджувати “стару ко­
зацьку традицію", традицію 
Байди, Конашевича і других...

(Кінець буде.)

на.

наживи капіталістів. річи це було подле запродан-

“Війна — каже Ленін — це Єгипет (Капштадт, —Каїро — Інтернаціонал, 
не случай, це ніякий “гріх" —'

якого Зате-ж, — за розбудження 
Калькутта) ішов в розріз зі згуртувався весь клясово сві- приспаного “урра"-патріотиз- 

як це попи дпіають, а тільки стремлінням німецького капі- домий пролєтаріят, та всі по- му, за запродання робітників 
необхідний ступінь капіталіз- талізму. . неволені народи. та селян капіталістам, за о-
му, так саме закономірна фор- На зрабовану Німцями 1871 j Виною цеї великої різні є не бильне гарматне мясо — вони 
на капіталістичного життя як р. Ельзас-ЛьотарннпйЬ піднесли. тільки “славні" генерали, не j опісля стали кайзерівськими

свої претенсії фрінцуські їм-j тільки “учені” днпльоматн, а- та королівськими міністрами.

коло

ТоваришІІ Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти".і мир”.
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